

第 40 期 計算書類

2022年 5月 1日 から
2023年 4月30日 まで

貸借対照表
(2023年4月30日現在)

(単位：円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	2,495,670,920	流動負債	262,008,283
現 金	1,620,103	未 払 金	2,020,700
普 通 預 金	2,284,262,827	未 払 費 用	156,503,714
売 掛 金	216,245,051	前 受 金	13,921,806
未 収 入 金	3,073,521	預 り 金	6,180,542
前 払 費 用	27,257,550	仮 受 金	14,710,321
立 替 金	195,836	賞 与 引 当 金	41,000,000
仮 払 金	14,100,900	役 員 賞 与 引 当 金	9,600,000
貸 倒 引 当 金	△ 51,084,868	未 払 法 人 税	1,352,500
		未 払 事 業 税	3,705,100
		未 払 消 費 税 等	13,013,600
		固定負債	465,939,244
		役員退職慰労引当金	92,110,000
		退 職 給 付 引 当 金	124,538,742
固定資産	1,138,840,457	CS回線設備更新引当金	249,290,502
有形固定資産	36,195,529		
建物附属設備	5,112,400	負 債 合 計	727,947,527
機 械 及 び 装 置	126,346,745		
工 具 器 具 及 び 備 品	27,057,716	純資産の部	
減 価 償 却 累 計 額	△ 122,321,332	株 主 資 本	2,906,563,850
		資 本 金	400,000,000
無形固定資産	48,712,442	利益剰余金	2,506,563,850
電 話 加 入 権	10,482,600		
ソ フ ト ウ ェ ア	38,229,842	利 益 準 備 金	83,810,000
投資その他の資産	1,053,932,486	その他利益剰余金	2,422,753,850
関係会社株式	195,531,250	配 当 積 立 金	720,000,000
投資有価証券	620,946,232	別 途 積 立 金	1,038,000,000
差 入 保 証 金	42,855,000	繰越利益剰余金	664,753,850
長 期 貸 付 金	186,000,003		
長 期 前 払 費 用	5,500,000		
そ の 他 の 投 資	3,100,001		
		純 資 産 合 計	2,906,563,850
資産合計	3,634,511,377	負債及び純資産合計	3,634,511,377

損 益 計 算 書

自 2022年 5月 1日
至 2023年 4月 30日

(単位:円)

科 目	金 額	
売上高		2, 527, 705, 145
事業収入		
番組供給収入	1, 027, 575, 350	
放送企画事業収入	1, 080, 221, 454	
催物収入	62, 465, 692	
クロスメディア収入	2, 400, 000	
受入回線収入	296, 527, 776	
その他収入		
業務受託料	44, 000, 000	
その他収入	14, 514, 873	
売上原価		1, 991, 757, 146
番組制作費	957, 336, 456	
ネットワーク費	486, 152, 259	
放送企画事業費	269, 327, 032	
催物費	49, 786, 644	
クロスメディア事業費	2, 160, 000	
CS回線運営費	226, 994, 755	
売上総利益		535, 947, 999
販売費及び一般管理費		452, 710, 362
営業利益		83, 237, 637
営業外収益		6, 042, 945
受取配当金	4, 217, 526	
受取利息	988, 991	
その他雑収入	550, 000	
貸倒引当金戻入額	286, 428	
営業外費用		123, 910
雑損失	123, 910	
経常利益		89, 156, 672
特別利益		3, 624, 606
投資有価証券売却益	3, 624, 606	
特別損失		0
	0	
税引前当期純利益		92, 781, 278
法人税、住民税及び事業税		19, 477, 726
当期純利益		73, 303, 552

株主資本等変動計算書

2022年5月 1日から
2023年4月30日まで

(単位：円)

	株 主 資 本							純資産 合 計
	資本金	利 益 剰 余 金					株主資本 合 計	
		利益準備金	その他利益剰余金			利益 剰余金 合計		
			配当積立金	別途積立金	繰 越 利 益 剰余金			
当期首残高	400,000,000	81,010,000	720,000,000	1,038,000,000	622,250,298	2,461,260,298	2,861,260,298	2,861,260,298
事業年度中の変動額								
当期純利益					73,303,552	73,303,552	73,303,552	73,303,552
剰余金の配当					△ 28,000,000	△ 28,000,000	△ 28,000,000	△ 28,000,000
配当積立金の積立					0	—	—	—
別途積立金の積立					0	—	—	—
利益準備金積立		2,800,000			△ 2,800,000	—	—	—
当期変動額合計	0	2,800,000	0	0	42,503,552	45,303,552	45,303,552	45,303,552
当期末残高	400,000,000	83,810,000	720,000,000	1,038,000,000	664,753,850	2,506,563,850	2,906,563,850	2,906,563,850